
DOMÁCÍ GOLF | CZech PGA2019CZECH FUND PGA AUSTERLITZ & GOLF MAGAZINE TROPHY

POSPÍŠILOVA
VÍTĚZNÁ PEČEŤ



DOMÁCÍ GOLF | Czech PGACZECH FUND PGA AUSTERLITZ & GOLF MAGAZINE TROPHY2019

18 | GOLF

Dramatickou zápletku turnaje Czech Fund 

PGA Austerlitz & Golf Magazine Trophy – 

zahajovacího turnaje Moneta Czech PGA 

Tour, který byl dotován částkou 300 000 Kč 

a který se odehrál v Golf Resortu Austerlitz 

16.–17. května, rozuzlil až posledním patem 

na poslední jamce vítězný Michal Pospíšil.

Vlastně ne tak úplně. O tom, že se nešlo 

do rozehrávky, rozhodl spíš Filip Mrůzek, 

který patoval na osmnáctém greenu až 

jako poslední. A bohužel neúspěšně. Za-

tímco Michal Pospíšil svůj pat na birdie cel-

kem klidně a bez problémů proměnil a po 

kolech 66 a 66 uzavřel turnaj s celkovým 

skóre 132/-12, míč Filipa Mrůzka jamku jen 

olízl a jeho doklepnutí do paru znamenalo 

po kolech 65 a 68 celkové skóre 133/-11 

a samostatné druhé místo.

Nezklamal ale ani Jan Cafourek, třetí hráč 

poslední skupiny, který po kolech 67 a 67 

(celkem 134/-10) zaostal za stříbrným 

Mrůzkem o jedinou ránu.

Vítězné šeky pro nejlepší hráče tur-

naje 50 000 Kč pro Michala Pospíšila, 

32 000 Kč pro Filipa Mrůzka a 23 000 Kč 

pro Jana Cafourka předal hráčům Lukáš 

Kovanda, hlavní ekonom titulárního 

sponzora Czech Fund. A aby toho nebylo 

málo, odváží si vítěz ze Slavkova i první 

úlovek do své budoucí sbírky obrazů, dílo 

akademické malířky Zuzany Kadlecové 

v hodnotě 40 000 Kč, kterou věnoval Ro-

man Kalina z brněnské Galerie Dílo.

Přestože se zahajovací turnaj české profesionální série uskutečnil až v polovině květ-
na, kdy jsou již evropské túry v plném proudu, nechyběl na něm z aktuální české pro-
fesionální špičky žádný hráč. A tomu odpovídaly jak výsledky, tak napínavý průběh 
od začátku až do úplného konce.
Připravil: Josef Slezák, foto: Jakub Zelenka a Jaromír Jandl

VÝSLEDKY TURNAJE

Czech Fund PGA Austerlitz & Golf Magazine Trophy

Poř. Hráč Výsledek

1. POSPÍŠIL Michal 66 66 | 132/-12

2. MRŮZEK Filip 65 68 | 133/-11

3. CAFOUREK Jan 67 67 | 134/-10

4. PUCHMELTER Adam 70 68 | 138/-6

5. MATUŠ Stanislav 72 68 | 140/-4

6. TINTĚRA Lukáš 72 69 | 141/-3

7. NAVARRO Joaquin 71 70 | 141/-3

8. VLAŠÍNOVÁ Kateřina 68 73 | 141/-3

9. ZVARÍK Juraj 69 73 | 142/-2

10. VALÁŠEK Peter PGASK 68 74 | 142/-2

11. SUCHAN Daniel 72 71 | 143/-1

12. MRÁZEK David 72 72 | 144/E

13. TRNOVEC Mark 72 72 | 144/E

14. BRIXI Gordan (Am) 75 70 | 145/1

15. BREZOVSKÝ Michal 74 71 | 145/1

16. PŘÍHODA Martin 72 | 73 | 145/1

17. HINNEROVÁ Lucie 74 72 | 146/2

18. SEDLÁČEK Tadeáš 73 | 73 | 146/2

19. BECK Tomáš 70 76 | 146/2

20. LUGOSI Tamas 70 77 | 147/3

21. DIMITRIJEVIC Mihailo 75 | 73 | 148/4

22. GÁL Petr, jun. 73 75 | 148/4

23. SCHOVÁNEK Robert 71 77 | 148/4

24. KOŘÍNEK Aleš 70 78 | 148/4

25 DANĚK Štěpán 74 75 | 149/5

26. STUDENÝ Adam 74 75 | 149/5

27. VELENSKÝ Vladimír 74 76 | 150/6

28. BAUER Martin 75 77 | 152/8

29. ŤUPA Ladislav jr. 77 76 | 153/9

30. MACHÁČEK Aleš 72 81 | 153/9

(Zleva) Lukáš Kovanda a Michal Pospíšil

(Zleva) Filip Mrůzek, Michal Pospíšil a Jan Cafourek

PROGRAM CZECH FUND PGA AUSTERLITZ 

& GOLF MAGAZINE TROPHY 2019
15. 5. (středa) Firemní pohár partnerů

16. 5. (čtvrtek) 1. kolo turnaje PRO (na rány)

16. 5. (čtvrtek) Odpolední turnaj partnerů (stableford)

17. 5. (pátek) 2. kolo turnaje PRO (na rány)

17. 5. (pátek) Vyhlášení výsledků

18. 5. (sobota) PRO-AM

18. 5. (sobota) Junior PGA Tour

18. 5. (sobota) Dětský den s Brother

18. 5. (sobota) Players party

19. 5. (neděle) Závěrečný turnaj partnerů



DOMÁCÍ GOLF | CZech PGA2019CZECH FUND PGA AUSTERLITZ & GOLF MAGAZINE TROPHY

Adam Studený Aleš Korinek

Filip Mrůzek

Novinkou letšního ročníku byly obsluhované leaderboardy

Stanislav Matuš

Jan Cafourek

(Zleva) Kateřina Vlašínová a Lucie Hinnerová



DOMÁCÍ GOLF | Czech PGACZECH FUND PGA AUSTERLITZ & GOLF MAGAZINE TROPHY2019

20 | GOLF

Hrálo se na rány (na maximální skóre), pro 

vyrovnání se používala jen polovina hendi-

kepu, a tak není divu, že pořadí v čele ob-

sadily fi rmy reprezentované hráči se singlo-

vým hendikepem. I tak na čelních příčkách 

byla pořádná tlačenice. V ní se nejlépe 

zorientovali František Ventura a Vladimír 

Fárek (reprezentující fi rmu Spedos) a Anto-

nín Pešek s Daliborem Manďákem (hrající 

v barvách fi rmy Blachere Illumination), kteří 

museli díky shodnému skóre rozhodnout 

o vítězství až v rozehrávce.

V ní změřili své síly Vladimír Fárek (Spe-

dos) a Anotnín Pešek (Blachere Ilumina-

tions), a přestože se první jamka vyvíjela 

jako na houpačce, tahal po jejím dohrání 

za kratší konec kvůli neproměněnému 

třímetrovému patu Antoním Pešek. Ví-

tězná dvojice tak dokázala navázat na loň-

ské prvenství, a protože přivezla putovní 

pohár ze svého sídla do Slavkova až v den 

turnaje a ještě týž den si ho odvážela zpět, 

může si být jista, že se místo na polici do-

sud prachem nezaneslo.

Kromě poháru a drobných věcných cen 

byla součástí výhry i nominace do českého 

fi nále World Corporate Golf Challenge 

(WCGC), které se odehraje 26. června 

v Golf Resortu Casa Serena a jehož vítěz 

zamíří v červenci na světové fi nále do por-

tugalského Cascais. A bez šancí vítězové 

určitě nejsou! Vždyť to není dlouho, co se 

podařilo proniknout na světové fi nále spo-

lečnosti Aireko, vítězi Firemního poháru 

2017, a vůbec se tam neztratili.

Firemní pohár si odváží Spedos
Soutěž dvoučlenných fi remních týmů, která se odehrála ve Slavkově ve středu 15. 
května, se stala již tradičním zahajovacím turnajem, prověřujícím hřiště před ostrým 
startem profesionálů v rámci Czech Fund PGA Austerlitz & Golf Magazine Trophy, 
úvodním podnikem Moneta Czech PGA Tour 2019.

VÝSLEDKY TURNAJE

Firemní pohár 2019

Poř. Tým Výsledek

1. Spedos 160

2. Blachere Illumination 160

3. Arema 163

4. AiD 164

5. Autonova 164

6. Fogory 166

7. Eprin 166

8. Kreativní svět 170

9. Coctail Service 2 170

10. Moneta Auto 2 170

11. Aireko 171

12. Hladík a Chalivopulos 171

13. PSK Group 173

14. ANeT 174

15. Blachere Illumination 2 174

16. Byznys software 174

17. WIP Reklama 175

18. TOS Znojmo 176

19. Gecco Čechy 178

20. Gecco Morava 179

21. NetWings 180

22. Starobrno 2 184

23. ByButterfl y 186

24. Starobrno 1 187

25. Coctail Service 1 187

26. Mobilní Casino 189

27. Schmidt Reality 189

28. T-Mobile 2 191

29. Czech Fund 4 191

30. Marais 1 198

31. T-Mobile 1 198

32. Lanos 198

33. Czech Fund 2 202

34. Moneta Auto 1 210

35. Larsen Broker 240

Spedos Blachere Czech Fund





DOMÁCÍ GOLF | Czech PGACZECH FUND PGA AUSTERLITZ & GOLF MAGAZINE TROPHY2019

22 | GOLF

SOBOTA VE ZNAMENÍ DĚTÍ, 
CHARITY A PRO AMU
V sobotu ráno vyrazili na hřiště účastníci 

dvou starších kategorií PGA Junior Tour, 

hned po nich odstartoval klasický pro-am. 

Tento den si ale ve Slavkově užívali i ne-

golfi sté, zejména děti, pro které se kolem 

jedenácté rozjel tradiční program repre-

zentovaný skákacím hradem, biatlonovou 

elektronickou střelnicí, balónkovým klau-

nem a soutěžemi o ceny. A kdo zvítězil? 

No přece všichni. Medailí i cen bylo víc 

než dost.

VE SLAVKOVĚ ZAHAJOVALA 
I CZECH PGA JUNIOR TOUR
Turnaj na stejném hřišti a za „stejných 

podmínek“ jako profesionálové, což 

znamená hra na rány a bez vyrovnání, 

je již tradiční součástí každého turnaje 

Moneta Czech PGA Tour. Ve Slavkově se 

hrálo ve čtyřech kategoriích, ve kterých 

zvítězili:

Kategorie 1 (7–8)
1 LIBENSKÝ Lukáš, GCAUS, 54 ran
2. SKLENÁŘOVÁ Viktorie, GCSVR 74 ran

Kategorie 2 (9–10)
1. ŠMERDA Marek, GCAUS, 37 ran
2. DIAS Matěj. GCHOS, 40 ran
3. PAVEL Nicolas, GOLGC, 43 ran

Kategorie 3 (11–2)
1. VLACH Otto, GCAUS, 89
2. MRKVA Matouš, GOLGC, 141

Kategorie 4 (13–8)
1. STANĚK Jan, GCBRN, 80
2. ŠMERDA Alexandr, GCAUS, 84
3. PANUŠ Vilém, GCBRN, 85

VÝSLEDKY DOPROVODNÝCH 
AMATÉRSKÝCH TURNAJŮ
Jako první přišel na řadu čtvrteční odpo-

lední turnaj, určený zejména partnerům, 

kteří byli ve Slavkově ubytováni nebo po-

cházeli z blízkého okolí. Hrál se stableford 

a vypsána byla jen jedna kategorie, do níž 

se navzdory nepříznivému počasí přihlá-

silo 26 hráčů. Jim na konci soutěžního dne 

dominovali: 

1. STUDNIČKA Josef, CESGK, 38 bodů
2. ODEHNAL Martin, GCAUS, 38 bodů
3. NERADIL Ondřej, CESGK, 35 bodů

Nejžádanější součástí všech profesionál-

ních turnajů bývá tradiční pro-am, kdy 

ve společném fl ightu hrají profesionálové 

s amatéry. Ano, dělají se všelijaké pokusy, 

z dlouhodobého hlediska je ale nejoblíbe-

nější formát texas scramble, který se hrává 

i ve Slavkově a který přišel na řadu v so-

botu 18. května.

V tomto formátu každý hráč odpálí ránu, 

vybere se lepší míč a hra pokračuje z vy-

braného místa tím, že opět každý hráč 

odehraje svou ránu. A tak dále až do 

jamky. I když se hraje jen s minimálním 

vyrovnáním, formát doslova vybízí k re-

kordně nízkému skóre. Nakonec posuďte 

sami. Na osmnáctku docela nízké skóre!

1.  ZVARÍK Juraj (PRO), JAKEŠ Jiří, JAKE-
ŠOVÁ Eva, VÁCHA Milan 
(hendikep týmu 9) 55



DOMÁCÍ GOLF | CZech PGA2019CZECH FUND PGA AUSTERLITZ & GOLF MAGAZINE TROPHY

2.  GÁL Petr (PRO), PEŠEK Antonín, 
ZEMEK Šimon, MANĎÁK Petr,
(hendikep týmu 3) 56

3.  DIMITRIJEVIC Mihailo (PRO), KRÁL Jiří, 
PARTL Roman, MILOSAVLJEVIC Dragan 
(hendikep týmu 6) 56

TRADIČNÍ CHARITY TENTOKRÁT 
VE PROSPĚCH YOURCHANCE
Jako součást sobotního programu byla 

uspořádána na sedmnácté jamce soutěž 

Charity Shot ve prospěch obecně pro-

spěšné společnosti YourChance, která 

se angažuje v oblasti výuky fi nanční 

gramotnosti, integrace mladých dospě-

lých opouštějících instituce náhradní 

rodinné výchovy a principů podnikání 

a rozvoje podnikavosti žáků základních 

a středních škol.

Vítězem se stal Filip Mrůzek, ale jak pro-

zradila jedna ze dvou zakladatelek spo-

lečnosti Jana Doležalová, vítězem se stal 

každý, kdo přispěl na dobrou věc. A ur-

čitě odjížděla spokojená, protože vybra-

nou částku dorovnal promotér turnaje, 

vydavatelství CCB na rovných 25 000 Kč.

I KRÁSNÉ VĚCI MUSÍ KONČIT
Vynikající výkony profesionálů. Dramatická 

zápletka ve Firemním poháru. Dojemný 

dětský den včetně smysluplné charity. 

Vynikající catering, dokonalé počasí a bá-

ječně připravené hřiště. Komu by se chtělo 

končit. Čas byl ale neúprosný, a tak pře-

šla na řadu neděle a s ní závěrečný turnaj 

partnerů Czech Fund PGA Austerlitz & Golf 

Magazine Trophy 2019. Ať žije rok 2020!

Kategorie 1 (0–16)
1. MALÝ Emil, GCPRH, 38 bodů
2. SEDLÁK Lubomír, GCAUS, 38 bodů
3. FILIPOVÁ Vladislava, GCAUS, 36 bodů

Kategorie 2 (16,1 – 26)
1. PECHOVÁ Denisa, GCAUS, 45 bodů
2. PECHOVÁ Dagmar, GCAUS, 39 bodů
3. LABUDA Miroslav, GCAUS, 37 bodů

Kategorie 3 (26,1–54)
1. JURIŠTA Ladislav, GCAUS, 51 bodů
2. MATĚJKA Petr, GCBRN, 44 bodů
3. HANÁKOVÁ Zdeňka, GCKSI, 42 bodů

HOLE-IN-ONE NEPADLO, 
A TAK SE LOSOVALO
Díky společnostem Constance Hotel Re-

sorts, Klenotnictví František Hanák, Na-

tuzzi a Agados čekala v neděli na všechny 

hráče na každém tříparu možnost odnést 

si domů týdenní golfový pobyt v Con-

stance Belle Mare Plage na Mauríciu, 

hodinky TAG HEUER Carrera Twin-Time, 

exkluzivní sedačku NATUZZI EDITION Tri-

onfo nebo ten nejlepší přívěsný vozík spo-

lečnosti Agados.

Štěstí se však tentokrát k hráčům odvrá-

tilo zády, a tak tím, kdo se nakonec smál 

nejvíce, byla pojišťovna UNIQA. A když hra 

nerozhodla, muselo se losovat! Ve hře byla 

láhev kvalitního sektu, obraz akademické 

malířky Zuzany Kadlecové, který věnovala 

Galerie Dílo Romana Kaliny, a jako závě-

rečný bonbónek výše zmiňovaný golfový 

pobyt v Constance Belle Mare Plage na 

Mauríciu.

Losování se ujala zástupkyně CHR Marga-

rita Orlova osobně a tím posledním, kdo 

byl v rámci Czech Fund PGA Austerlitz & 

Golf Magazine Trophy 2019 oceněn, se 

stal Ladislav Jurišta.

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM
Květnové turnaje ve Slavkově u Brna již 

pátý rok za sebou zahajují turnajovou se-

zonu českých golfových profesionálů a děje 

se tak nejenom díky zaujetí promotéra 

a místního resortu, ale především díky fi -

nanční podpoře všech partnerů, kteří se 

na 300tisícovém prize money, pronájmu 

hřiště, hodinovém televizním záznamu 

a cateringovém servisu podíleli.

Jejich názvy jsme v průběhu turnaje pro-

střednictvím moderátora mnohokrát vy-

slovili, přesto dovolte, abych alespoň ně-

kolika z nich ještě jednou poděkoval. Na 

prvním místě to musí být titulární partner 

Czech Fund, rozhodující měrou se ale na 

úspěchu podíleli i společnosti Brother, 

T-Mobile, Blachere Illumination, Agados, 

Byznys software, Marais, Zebra, Lanos, 

Dýhy Večeřa, Anet, Porsche Servisní Cen-

trum Brno, Klenotnictví František Hanák, 

Natuzzi, Spedos a mnoho dalších. A pro-

tože věřím, že nám přízeň zachováte 

i v příštím roce, rád bych své poděkování 

zakončil přáním, abychom se ve stejném 

(nebo alespoň hodně podobném) složení 

sešli ve Slavkově u Brna v rámci zahajova-

cího turnaje české PGA i v roce 2020.



CZ
EC

H
 F

U
N

D
 P

G
A

 A
U

ST
ER

LI
TZ

 &
 G

O
LF

 M
A

G
A

ZI
N

E 
TR

O
PH

Y


